

REDAKCJA CZYNNA CODZIENNIE
z wyjątkiem świąt od g. 11 rano do g. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY: miesięcznie 3.00
z odnośnieniem do domu 3.00

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście (przed kolumną) 40 gr., w tekście 15 gr. za milimetr jednosłownie drobne za wyraz 10 gr., posady i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWIĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH „Ekonomia”. — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15.
Nr. KONTA P. K. O. 81.287. Szeptyckiego 49. Wydział Powiatowy, pok. 10.

Celem uniknięcia zwłoki w otrzymywaniu pisma prosimy P. T. Prenumeratorów o rychłe odnowienie prenumeraty na miesiąc wrzesień r. b.

Administracja

Krwawe starcia Arabów z Żydami w Palestynie

WIEDEN, 27 sierpnia. „Neue Freie Presse” donosi z Jeruzolimy: Arabowie zamordowali ubiegłej nocy w Hebronie 50 żydów a 70 poranili. Wielu żydów schroniło się do gmachu policji. Rano nadeszły z Jeruzolimy do Hebronu oddziały wojska, i zbrojne formacje obrony żydowskiej. Część Arabów wróciła już z Hebronu do Jeruzolimy. W ciasnyc uliczkach Jaffy toczyły się walki zeszeregowaną gwałtownością. W końcu udało się samobronie żydowskiej odeprzeć atak. Było wielu zabitych i rannych. Także z miejscowości Tel Aviv donoszą o jednym zabitym. Ponadto zaatakowano kolonje Rachel, kolonje Haifa i kolonje Bezan. Te ostatnią zupełnie zniszczono. W kolonji Mozza zamordowali Arabowie rodzinę, składającą się z 6 osób. Prawie całą noc z soboty na niedzielę strzelano nieustannie. Oddziały policji i wojska były widocznie niedostateczne. Aby opanować sytuację użyto ochotników żydowskich i angielskich. Arabowie zaatakowali tym razem dzielnicę zewnętrzne Jeruzolimy, w szczególności dzielnicę Talpith, którą w nocy ewakuowano. Dzielnicę ta, w której znajdują się wille, została zupełnie zniszczona. Cenna biblioteka hebrajskiego poety Agnona została spalona. Jedna synagoga i jeden meczot zostały spalone. W mieście panował zupełny chaos. W końcu przywrócić spokój 600 żołnierzy angielskich. Dotychczas nie udało się ustalić liczby rannych. W Jeruzolimie brak środków żywności. Szczególnie dzieci cierpią głód.

WIEDEN, 27.8. Prasa wiedeńska donosi, że w Jeruzolimie tłum arabów obiegł budynek rządowy, mieszczący policję. W walce jaka się z tego powodu wywiązała padło 5 zabitych i 30 rannych arabów. Następnie liczne grupy arabów usiłowały napadać na pojedyncze oddziały wojskowe. Do dnia dzisiejszego w walce z Arabami padło 200 osób. Z Malty mają wyjechać na uśmierzenie zamieszek do Palestyny dwa oddziały piechoty angielskiej.

WASZYNGTON, 27.8. Delegacja żydów amerykańskich zwróciła się do departamentu spraw zagranicznych Stanów Zjednoczonych z zapytaniem czy Ameryka wysłała do Palestyny swoją flotę wojenną. Na co Stimpson, mający mandat od rządu amerykańskiego w sprawie żydowskiej w Palestynie oświadczył, delegacji, iż Stany Zjednoczone nie zamierzają wysłać do Palestyny swojej floty wojennej, gdyż jest to sprawa ściśle dotycząca Anglii, o rozwiązaniu której tylko ona może decydować.

NEW-YORK 27. VIII. Odbył się wiec manifestacyjny przy udziale olbrzymich tłumów żydów. Demonstranci w pochodzie udali się przed konsulát angielski, z żądaniem interwencji u rządu angielskiego intensywnej akcji w sprawie zajści Palestyńskich.

LONDYN 27.8 O ile w pierwszym momencie kół politycznych londyńskich było w wydawaniu opinii swojej po stronie Żydów, o tyle teraz głosy opozycyjne coraz częściej występują przeciw ruchowi sjonistycznemu i wyrażają zdanie, iż należy zmienić obecną politykę rządu angielskiego w stosunku do Palestyny.

KAIR 27.8 Wobec obecnej sytuacji w Jeruzolimie u konsula polskiego Zbyszewskiego jako dziekana korpusu dyplomatycznego w Jeruzolimie odbyło się zebranie dyplomatyczne, na którym zgromadzeni rozważywszy sytuację obecną wydali komunikat treści następującej: Jeruzolimski korpus dyplomatyczny zbadawszy sytuację stwierdza, iż obywatele obcych państw muszą mieć lepiej zagwarantowane bezpieczeństwo życia i mienia niż dotychczas, dalej stwierdzono, iż w dalszym ciągu panuje silne podniecenie w Jeruzolimie, wobec tego władze winne zapewnić obronę konsulatom przed dalszymi ruchami.

ZAWIADOMIENIE

Dnia 31 sierpnia b. r. o godz. 7 wieczorem w sali Teatru Miejskiego staraniem społeczeństwa Nowogródzkiego urządzona będzie

CZARNA KAWA

z Koncertem-Dancingiem

Bilety i zaproszenia u Pań Gospodyń

KOMITET

Konferencja w Haadze

HAAGA, 27.8. Biand wystosował pismo do Jasparsa w którym prosi go o zwolnienie plenarnego posiedzenia przedstawicieli 6 państw zapraszających, celem zbadania czy jest wyjście z impasu. Do wniosku tego przyłączył się Tirrelli. Również Snowden zwrócił się z prośbą zwolnienia konferencji plenarnej na jutro. Wszyscy delegaci przygotowują się do wyjazdu na

jutro.
HAAGA 27.VIII Briand, Henderson i Stuesseman spotkali się dziś o godz. 15 w pałacu Binnenhof, gdzie odbyli dłuższą prywatną rozmowę.
HAAGA 27.8 Według doniesień agencji Havassa wysiłki Brianda i Adatciego nie przyniosły żadnych zmian w obecnej sytuacji.

Dezorientacja i zakłopotanie w Londynie

LONDYN 27. VIII. Dzisiejsza prasa poranna na skutek wiadomości otrzymanych z Haagi o odrzuceniu przez Snowdena propozycji mocarstw wierzyielskich zdradza wyraźne zakłopotanie, gdyż wszystkie pisma przypuszczają, że propozycje te będą przez Snowdena przyjęte. Wiadomość o odrzuceniu tych pro-

pozycji wywołało powszechne zamieszanie. Ani jedno pismo nie stawia żadnych horoskopów na przyszłość. Niektóre pisma oczekują zakończenia konferencji już dzisiaj, inne przypuszczają że Briand użyje całego swego wpływu aby obrady konferencji przedłużyć do końca tygodnia.

Kongres mniejszości narodowych

GENEWA 27.VIII Przy niezwykłym zainteresowaniu obraduje tu kongres mniejszości narodowych. W sekretarjacie Ligi Narodów obecny tylko Niemiec Zaer. Z zaproszonych na kongres

delegacji mniejszości narodowych, żadna nie skorzystała z zaproszenia, co zebrani musieli stwierdzić z wielkiem ubolewaniem.

Pochód manifestacyjny młodzieży żydowskiej

WARSZAWA, 27.VIII. W dniu dzisiejszym o godzinie 11-ej młodzież żydowska, skupiona w organizacjach „Legion”, „Trumfeldorfczyzy” i „Minora” po nabozęństwie zaobłębem w synagoge na Tłomackiem za żydów poległych w Palestynie w walkach z arabami, utworzyła pochód w liczbie około 2 tysięcy uczestników. Manifestanci ze sztandarami usiłowali ulicą Białąską przedostać się w stronę placu Teatralnego, by stamtąd udać się na Nowy Świat pod gmach poselstwa angielskiego

dla urzędzenia demonstracji. W celu zlikwidowania pochodu, niezgłoszonego w Komisarjacie Rządu, skonsygnowano oddział policji z komisarzem na czele, który wezwał manifestantów do rozzejścia się. Organizatorzy pochodu nie usłuchali jednak wezwania komisarza, a nawet rzucili hasło pójścia przebojem pod poselstwo angielskie. Użyto wtedy przygotowanych w pobliżu rezerwu policji i pochód zlikwidowano, nie czyniąc nikomu krzywdy.

Minister Kwiatkowski w gościnie u P. Prezydenta

W dniu 26 wieczorem minister przemysłu i handlu, inż. Kwiatkowski wyjechał na kilkudniowy pobyt do Spaly, zaproszony przez P. Prezydenta Rzeczypospolitej.

Do Warszawy minister Kwiatkowski powróci w poniedziałek dnia 2 września r. b.

Wystawa polska w Gdańsku

Z inicjatywy T-wa Przyjaciół Nauki i Sztuki w Gdańsku, zostanie zorganizowana w tem miesiącu w listopadzie r. b. przez T-wo Szerzenia Sztuki Polskiej wśród obcych wystawa polskiej sztuki graficznej. Wystawa muścić się będzie w lokalu Muzeum Miejskiego.

Powrót z urlopu ministra Kuhna

Dnia 25 b. m. rano po powrocie z urlopu wypoczynkowego, spędzonego częściowo w Karlsbadzie, częściowo w Worochcie, objął urządowanie minister komunikacji inż. A. Kuhn.

Ważne dla p.p. myśliwych

W Marjance pow. Mińsk-Mazowiecki otwarte zostały kursy dla wylotów i psów obronczych pod kierownictwem znanego w Polsce trenera Marcina Andrzejewskiego. Zakład posiada odpowiednie miejsca i tereny i tresuje nietylko młode ale naprawia z błędów i wyprowadza na prawdziwe tory starsze psy nawet do czterech lat.

Narady nad międzynarodowym rozkładem jazdy

Dnia 27 b.m. rozpoczyna się w Pilźnie Międzynarodowa Konferencja Kolejowa w sprawie regulaminu dla Międzynarodowej Konferencji rozkładów jazdy pociągów towarowych i poczytno-towarowych
Na powyższą konferencję z ramienia ministerstwa komunikacji delegowani zostali referent tego ministerstwa, p. Ryszard Kopydłowski i naczelnik wydziału eksploatacji dyr. Krakowskiej p. Ernest Pischinger.

Szwedzi o Waldemarasi

Terorystyczne rzędy Waldemaras i jego kliki na Litwie znajdują coraz częściej potęgę kulturalnego świata a tragedia narodu litewskiego, ciemiężonego przez satrapów...

Warszawski port lotniczy

W roku bieżącym warszawski port dla żeglugi powietrznej, mieszczącej się tuż za kolonią Staszica, w wylociu ulicy Topolowej, otrzymał cały szereg nowoczesnych urządzeń...

Sytuacja w bielskim przemyśle wełnianym

Ceny tkanin wełnianych wykazują tendencję słabą, co spowodowane jest z jednej strony obniżeniem cen wełny, a z drugiej strony przeciętnością rynku wewnętrznego...

Znakomity publicysta angielski o zagadnieniu rewizji granic i sprawach mniejszościowych

PRAGA, 27.8. "Narodni Oswobodzeni" zamieszcza artykuł W. Steeda w sprawie dążeń do rewizji traktatów pokojowych. Autor stwierdza, że nie uważa rewizji traktatów za konieczną...

Zeppelin wylądował w Los Angeles

LOS ANGELES 27.VII. Po dokonaniu lotu ponad oceanem Spokojnym w nocy z niedzieli na poniedziałek o godz. 1.40 dotarł sterowiec niemiecki "Zeppelin" do Los Angeles.

Straszna katastrofa lotnicza w Ameryce

NEW-YORK 27.VIII. Z powodu defektu silnika samolot pasażerski runął niedaleko Detroit ze znacznej wysokości. 3 pasażerów ciężko rannych, pilot zabity.

Wojenne manewry niemieckie na pograniczu polskim

W okolicy Użycy, pow. johanisburskiego graniczącego z województwem białostockim, odbyły się niemieckie manewry wojskowe, w których brały udział 3 bataliony piechoty...

Banda „Żelaznego Wilka” przekroczyła granicę polską

SUWALKI, 27.VIII. Wczoraj w nocy w rejonie Wizajn na odcinku granicznym polsko-litewskim przekroczyła granicę polską licząca kilkanaście osób banda organizacji litewskiej „Gielgużnas Wilkas”.

W Katowicach nowe ofiary

KATOWICE 27.VIII. W kopalni „Maks” w Michałkowie górnik Alojzy Mikel, pracujący na „filarze” podniósł śmierć pod spadającymi bryłami węgla.

Zadania robotników górnośląskich

KATOWICE, 27.8. Robotnicy domagają się orzec swych delegatów w zakładach przegotowania 17 proc. podwyżki domysłowych na Górnym Śląsku...

Czytajcie „Życie Nowogrodzkie”

Pogrzeb ś.p. Adama Zagórskiego

WARSZAWA, 27.8. Dzień obył się pogrzeb ś.p. Adama Zagórskiego, znanego literata i publicysty, zmarłego nagle 24 sierpnia.

Parlamentarzyści francuscy jadą do Polski

PARYŻ 27.VIII. Dziś wyjechała do Polski francuska misja parlamentarna, złożona z 26 deputowanych, pod przewodnictwem prezesa francusko-polskiej grupy parlamentarnej Jean Locquina.

Bójki uliczne w Austrii

Niemia prawie tygodnia, aby w Austrii, na której ciążyą tak wielkie troski egzystencji państwowej, nie doszło tu i ówdzie do demonstacji lub bójek ulicznych między socjaldemokratami a chrześcijańsko-socjalnymi bojówkami.

Występ Reduty

W niedzielę dnia 1 września Wileńska Reduta Wystawia w Teatrze Miejskim w Nowogrodzku Komedję Al. hr. Fredry p. t. „Przyjaciele”.

Komunalna Kasa Oszczędności w nowym lokalu

Komunalna Kasa Oszczędności pow. Nowogrodzkiego mieszcząca się dotychczas w lokalu biura sejmiku Nowogrodzkiego przeniesiona została do własnego lokalu przy ul. Piłsudskiego Nr. 15 w nowowybudowanym domu Rijkowicza.

Odbudowa Korelicz

W pięcym tygodniu Wydział techniczny Sejmiku Nowogrodzkiego przystąpi w Koreliczach do budowy hal, długich na 60 mtr. i szerokokich na 15 mtr.

Kto zgubił?

Dnia 26 m. b. znaleziono na ulicy 3-go Maja znaczniejszą kwotę pieniędzy. Zgubione pieniądze są do odebrania przez właściciela w Komisariacie P. P. przy ul. Bażylińskiej.

Co sięciba nowego? Dziś: Augustyna Jutro: Śc. św. Jana

Buletyn stacji meteorologicznej w Nowogrodzku z dnia 27.VIII.1929 r.

Godz. 6.17. Ciśnienie powietrza 770. kierunek wiatru południowy, szybkość 2 m. na sek. Niebo w 0 zachmurzone. Temperatura powietrza +9.9.

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 27 m. b. Pan Wojewoda przyjął: Ks. praw. Klimusa, prob. par. Jawor, pow. Słonimskiego, który przybył za prosić p. Wojewodę na uroczystość poświęcenia cerkwi, p. Bernowicza z maj. Zubki pow. Niewieskiego oraz p. inż. Wolnika, burmistrza m. Nowogrodzka w spraw. miejskich.

Czarna Kawa z dancingiem

Przygotowana z ogromnym nakładem pracy na sobotę 31 b. m. Czarna Kawa z dancingiem — już dziś budzi powszechne zaciekawienie — Szczegółów tej przemiłej zabawy zdradzać nie możemy — gdyż wartość jej będzie tym większa im więcej będzie miłych niespodzianek — Czynnione są duże przygotowania do dekoracji sali Teatru, która stworzy z wielką ręką dla tej pełnej finezji i dobrego smaku zabawy. Komitet pomyślał o wszystkim, co może zabawę umilić.

Kilka słów o „kociach łbach”

Miasto Słonim, przybijając chżyż nową szatę i szyjąc się do przywitania Pana Prezydenta Rzeczypospolitej dotychczas nie rozpoczęło żadnych prac w śródmieściu nad uporządkowaniem jezdni.

Rowerem przez okno

W nocy dn. 25 m. b. nieznanymi sprawcy skradli rower należący do Bronisławy Misiewiczówny, (Słonim, Michałowska 7) przy pomocy wyjścia okna.

„Pożar”

Wczorajem dnia 24 b.m. we wsi Żołęciewie gm. Dereżyskiej wybuchł pożar, który zniszczył dom mieszkalny i chlew należące do Agaty Luterko a następnie ogień przeniósł się na sąsiednie zabudowania Aleksiego Markiewicza, któremu spłonął dom mieszkalny i chlew. Straty sięgają 10.000 zł. Przy czyna pożaru — nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

KRONIKA BARANOWICKA

Krzywoszyń spłonął przez podpalenie, sprawca aresztowany

Przed tygodniem donosiliśmy o pożarze, jaki wybuchnął w Krzywoszyń, pow. Baranowickiego, gdzie spłonęło 14 zagrod gospodarskich. Straty jakie ponieśli mieszkańcy Krzywoszyń sięgają 220.000 złotych.

Kto zgubił?

Dnia 26 m. b. znaleziono na ulicy 3-go Maja znaczniejszą kwotę pieniędzy. Zgubione pieniądze są do odebrania przez właściciela w Komisariacie P. P. przy ul. Bażylińskiej.

KRONIKA SŁONIMSKA

Wycieczka na PWK.

Dotychczas się, że dnia 22-23 września r. b. wyruszyły ze Słonima wycieczka członków Polskiego Towarzystwa Krajoznawczego na Powstanie Krajowe w Poznaniu, gdzie zabawi 3-4 dni.

Przyjęcia u p. Wojewody

W dniu 27 m. b. Pan Wojewoda przyjął: Ks. praw. Klimusa, prob. par. Jawor, pow. Słonimskiego, który przybył za prosić p. Wojewodę na uroczystość poświęcenia cerkwi, p. Bernowicza z maj. Zubki pow. Niewieskiego oraz p. inż. Wolnika, burmistrza m. Nowogrodzka w spraw. miejskich.

Nowy skwerek

Nareszcie Magistrat zabrał się do założenia nowego skwerek przy ul. Mostowej, około hotelu „Metropol” Plantacji kwiatów, która na miejscu dawnego „rynczku” zostanie założona, przyozdobiona i oddana do użytku.

Kilka słów o „kociach łbach”

Miasto Słonim, przybijając chżyż nową szatę i szyjąc się do przywitania Pana Prezydenta Rzeczypospolitej dotychczas nie rozpoczęło żadnych prac w śródmieściu nad uporządkowaniem jezdni.

Rowerem przez okno

W nocy dn. 25 m. b. nieznanymi sprawcy skradli rower należący do Bronisławy Misiewiczówny, (Słonim, Michałowska 7) przy pomocy wyjścia okna.

„Pożar”

Wczorajem dnia 24 b.m. we wsi Żołęciewie gm. Dereżyskiej wybuchł pożar, który zniszczył dom mieszkalny i chlew należące do Agaty Luterko a następnie ogień przeniósł się na sąsiednie zabudowania Aleksiego Markiewicza, któremu spłonął dom mieszkalny i chlew. Straty sięgają 10.000 zł. Przy czyna pożaru — nieostrożne obchodzenie się z ogniem.

KRONIKA BARANOWICKA

Krzywoszyń spłonął przez podpalenie, sprawca aresztowany

Przed tygodniem donosiliśmy o pożarze, jaki wybuchnął w Krzywoszyń, pow. Baranowickiego, gdzie spłonęło 14 zagrod gospodarskich. Straty jakie ponieśli mieszkańcy Krzywoszyń sięgają 220.000 złotych.

Kto zgubił?

Dnia 26 m. b. znaleziono na ulicy 3-go Maja znaczniejszą kwotę pieniędzy. Zgubione pieniądze są do odebrania przez właściciela w Komisariacie P. P. przy ul. Bażylińskiej.

Komitet przyjęcia Pana Prezydenta

KUSZELEWO (kor. wł) W Prezes, Sawoniewicz Michał z dnia 25 sierpnia odbył się w Zbkowa Radny gminy II Vice-gańcacyjne posiedzenie w celu Prezes, Kąkolowski Stanisław utworzenia „Komitetu Przyjęcia Pana Prezydenta”.

Pożary

W nocy z 24 na 25 b. m. w kolonii horodnyjskiej gm. Krzywoszyńskiej, pow. baranowickiego, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem spalił się dom mieszkalny Jana Starckiego. Straty poszkodowany oblicza na 9.000 złotych.

Pocisk rozerwał chłopca

Dnia 24 b. m. pastuch Siderkiewicz Artemusz pasą w wsi Zabińka, gm. horodnyjskiej, pow. baranowickiego było znalazł w polu pacisk armatni, którym zaczął manipulować. Pocisk eksplodował rozstrzelując korpus Siderkiewicza i kładąc go trupem na miejscu.

Samosąd nad konio-kradem

W nocy z 25 na 26 b. m. mieszkańcy wsi Talmińcowa gminy niedzwiedzkiej pow. baranowickiego schwytali na gorącym uczynku kradzieży konia z pastwiska niejakiego Piotra Bolutcia, pochodzącego z Rakczan gm. Iachowickiej pow. baranowickiego. W chwili, kiedy mieszkańcy Talmińcowa prowadzili Bolutcia do wsi, padł z pewnej odległości strzał, co wskazywało, że koniakrad miał współnika. W uwięzieniu Talmińcowa zruścił się na koniakrada i pobili go dotkliwie, tak że Bolutcia eskortowany przez policję w drodze do Baranowicz zmarł.

Objawy nieznacznego polepszenia w położeniu gospodarczym kraju

W lipcu sytuacja gospodarcza Polski nie uległa większym zmianom, jednakowoż zaznaczyły się w niej pewne objawy polepszenia, które pozwalają rokować lepsze widoki na przyszłość. Przedwzrostkiem nastąpił lekki odprężenie na rynku pieniężnym, czego idomą oznaką był spadek protestów wekslowych i pewne, narazie niewielkie, upłynienie gotówkowe. Jeankowoz pozostała nadal na dotychczasowym wysokim poziomie, a na lódkim rwnku pieniężnym żadnego polepszenia nie było. Na rwnku dewizowym panował spokój, obrót zaś papierami giełdowymi z powodu ciasnoty gotówkowej po dawnemu był niewielki.

Objawy nieznacznego polepszenia w położeniu gospodarczym kraju

W lipcu sytuacja gospodarcza Polski nie uległa większym zmianom, jednakowoż zaznaczyły się w niej pewne objawy polepszenia, które pozwalają rokować lepsze widoki na przyszłość. Przedwzrostkiem nastąpił lekki odprężenie na rynku pieniężnym, czego idomą oznaką był spadek protestów wekslowych i pewne, narazie niewielkie, upłynienie gotówkowe. Jeankowoz pozostała nadal na dotychczasowym wysokim poziomie, a na lódkim rwnku pieniężnym żadnego polepszenia nie było. Na rwnku dewizowym panował spokój, obrót zaś papierami giełdowymi z powodu ciasnoty gotówkowej po dawnemu był niewielki.

Objawy nieznacznego polepszenia w położeniu gospodarczym kraju

W dziedzinie przemysłu zaznaczyła się poprawa w produkcji surowców. Dotyczy to przede wszystkim węgla, którego zbyt w kraju i zagranicą zwiększył się. Pewne oznaki ku lepszemu widac również w hutnictwie i przemyśle naftowym. Natomiast w przemyśle przetwórczym sytuacja przedstawiała się gorzej, na co decydujący wpływ wywierała słaba siła nabywcza rolników i zastój w ruchu budowlanym. Przedwzrostkiem w ciężkiej sytuacji znajdował się przemysł włókienniczy, który zwłaszcza w okręgu lódkim przystąpił do znacznej redukcji godzin pracy. Wskutek trudności zbytu do zmniejszenia zatrudnienia musiał przystąpić również przemysł metalurgiczny, drzewny i mineralny. Cukrownictwo zwiększyło nieco swój zbyt, młynarstwo znajdowało się w sezonowym zastój, w położeniu zaś garbarstwa nastąpiła nieznaczna poprawa. W przemyśle chemicznym sytuacja była zadawalniająca. Wreszcie w handlu panował zwykły sezonowy zastój. Natomiast ruch okretowy na polidzinie artykułów hodowlano-zwierzęcych; wprawdzie ceny byłyby rogatego nie uległy większym zmianom, poprawiły się

Komitet przyjęcia Pana Prezydenta

KUSZELEWO (kor. wł) W Prezes, Sawoniewicz Michał z dnia 25 sierpnia odbył się w Zbkowa Radny gminy II Vice-gańcacyjne posiedzenie w celu Prezes, Kąkolowski Stanisław utworzenia „Komitetu Przyjęcia Pana Prezydenta”.

Pożary

W nocy z 24 na 25 b. m. w kolonii horodnyjskiej gm. Krzywoszyńskiej, pow. baranowickiego, wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem spalił się dom mieszkalny Jana Starckiego. Straty poszkodowany oblicza na 9.000 złotych.

Pocisk rozerwał chłopca

Dnia 24 b. m. pastuch Siderkiewicz Artemusz pasą w wsi Zabińka, gm. horodnyjskiej, pow. baranowickiego było znalazł w polu pacisk armatni, którym zaczął manipulować. Pocisk eksplodował rozstrzelując korpus Siderkiewicza i kładąc go trupem na miejscu.

Samosąd nad konio-kradem

W nocy z 25 na 26 b. m. mieszkańcy wsi Talmińcowa gminy niedzwiedzkiej pow. baranowickiego schwytali na gorącym uczynku kradzieży konia z pastwiska niejakiego Piotra Bolutcia, pochodzącego z Rakczan gm. Iachowickiej pow. baranowickiego. W chwili, kiedy mieszkańcy Talmińcowa prowadzili Bolutcia do wsi, padł z pewnej odległości strzał, co wskazywało, że koniakrad miał współnika. W uwięzieniu Talmińcowa zruścił się na koniakrada i pobili go dotkliwie, tak że Bolutcia eskortowany przez policję w drodze do Baranowicz zmarł.

Objawy nieznacznego polepszenia w położeniu gospodarczym kraju

W lipcu sytuacja gospodarcza Polski nie uległa większym zmianom, jednakowoż zaznaczyły się w niej pewne objawy polepszenia, które pozwalają rokować lepsze widoki na przyszłość. Przedwzrostkiem nastąpił lekki odprężenie na rynku pieniężnym, czego idomą oznaką był spadek protestów wekslowych i pewne, narazie niewielkie, upłynienie gotówkowe. Jeankowoz pozostała nadal na dotychczasowym wysokim poziomie, a na lódkim rwnku pieniężnym żadnego polepszenia nie było. Na rwnku dewizowym panował spokój, obrót zaś papierami giełdowymi z powodu ciasnoty gotówkowej po dawnemu był niewielki.

Objawy nieznacznego polepszenia w położeniu gospodarczym kraju

W dziedzinie przemysłu zaznaczyła się poprawa w produkcji surowców. Dotyczy to przede wszystkim węgla, którego zbyt w kraju i zagranicą zwiększył się. Pewne oznaki ku lepszemu widac również w hutnictwie i przemyśle naftowym. Natomiast w przemyśle przetwórczym sytuacja przedstawiała się gorzej, na co decydujący wpływ wywierała słaba siła nabywcza rolników i zastój w ruchu budowlanym. Przedwzrostkiem w ciężkiej sytuacji znajdował się przemysł włókienniczy, który zwłaszcza w okręgu lódkim przystąpił do znacznej redukcji godzin pracy. Wskutek trudności zbytu do zmniejszenia zatrudnienia musiał przystąpić również przemysł metalurgiczny, drzewny i mineralny. Cukrownictwo zwiększyło nieco swój zbyt, młynarstwo znajdowało się w sezonowym zastój, w położeniu zaś garbarstwa nastąpiła nieznaczna poprawa. W przemyśle chemicznym sytuacja była zadawalniająca. Wreszcie w handlu panował zwykły sezonowy zastój. Natomiast ruch okretowy na polidzinie artykułów hodowlano-zwierzęcych; wprawdzie ceny byłyby rogatego nie uległy większym zmianom, poprawiły się

Objawy nieznacznego polepszenia w położeniu gospodarczym kraju

W dziedzinie przemysłu zaznaczyła się poprawa w produkcji surowców. Dotyczy to przede wszystkim węgla, którego zbyt w kraju i zagranicą zwiększył się. Pewne oznaki ku lepszemu widac również w hutnictwie i przemyśle naftowym. Natomiast w przemyśle przetwórczym sytuacja przedstawiała się gorzej, na co decydujący wpływ wywierała słaba siła nabywcza rolników i zastój w ruchu budowlanym. Przedwzrostkiem w ciężkiej sytuacji znajdował się przemysł włókienniczy, który zwłaszcza w okręgu lódkim przystąpił do znacznej redukcji godzin pracy. Wskutek trudności zbytu do zmniejszenia zatrudnienia musiał przystąpić również przemysł metalurgiczny, drzewny i mineralny. Cukrownictwo zwiększyło nieco swój zbyt, młynarstwo znajdowało się w sezonowym zastój, w położeniu zaś garbarstwa nastąpiła nieznaczna poprawa. W przemyśle chemicznym sytuacja była zadawalniająca. Wreszcie w handlu panował zwykły sezonowy zastój. Natomiast ruch okretowy na polidzinie artykułów hodowlano-zwierzęcych; wprawdzie ceny byłyby rogatego nie uległy większym zmianom, poprawiły się

KUPON na prawo korzystania z bezpłatnych porad prawnych „Życia Nowogrodzkiego” Wyciąć i załagać do listu

Z Powszechnej Wystawy Krajowej

Piękne przykłady bezinteresownej współpracy miast w propagandzie na rzecz PWK.

Mimo szczupłych funduszy, jakimi dysponowała techniczna propaganda krajowa P. W. K., stan jej, jak świadczą liczne głosy, zewsząd napływające do dyirekcji P. W. K., przedstawia się w zupełności zadawalnąco. Ze tak jest, duża w tem zasługa zarówno władz, a w szczególności czynników samorządowych, jak i całego szeregu instytucji i osób, które w głęokim zrozumieniu obowiązku obywatelskiego wobec P.W.K. — szły Wydziałowi Propagandy jaknajbardziej na rękę, dając często krać piękne przykłady bezinteresownej pracy.

Sprawozdane z przebiegu akcji propagandowej P.W.K. w kraju wykaże kiedyś wiele godnych uznania czynów.

Jak to już niedawno informowaliśmy, w szczególności uwagę zasługują obywatelskie stanowisko Dyirekcji tramwajów w Polsce. Mianowicie dyirekcje tramwajów w Warszawie, Łodzi, Katowicach i Inowrocławiu rozmięściły bezpłatnie plakaty P. W. K. we wszystkich kufających wozach, w Lwowie, Krakowie, Bydgoszczy, Grudziądzu, Toruniu, Tarnowie i Bielsku natomiast uruchomiły specjalne wozy reklamowe, również bezpłatnie.

Piękny ten przykład dyirekcji tramwajów w Polsce służyć może za wzór dla wszystkich.

Głośnia orkiestra Namyślowskiego koncertować będzie na PWK.

Od 1 września koncertować będzie na terenach P. W. K. głośnia w Polsce i zagranicą orkiestra Namyślowskiego. Orkiestra ta została zaangażowana przez dyirekcję Wystawy z dużym finansowym wysiłkiem jedynie dlatego, ażeby sprawić przyjemność zwiędzającym. Wystawę. Wogóle dyirekcja P. W. K. poświęcała specjalną uwagę koncertom na Wystawie i np. w Parku Wilsona od pewnego już czasu w każdy wtorek i sobotę od 6—10 tej wieczorem koncertuje orkiestra wojskowa, składająca się z 60 osób. Niezależnie od tego koncertuje druga orkiestra na terenach „A”.

W przededniu otwarcia Wystawy Ogrodniczej na PWK.

Dnia 31 sierpnia w ramach PWK. na terenach zachodnich w Hali Zjazdów, otwarta zostanie wielka wystawa ogrodnicza, która potrwa do 2 września włącznie. Jak się dowiadujemy, wystawa ta zgromadzi moc ciekawych eksponatów ogrodniczych i w kołach fachowych ogrodników jest przedmiotem ogólnego zainteresowania.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.

Powiatowa Kasa Chorych w Lidzie

podaje do wiadomości członków ubezpieczonych i ich rodzin **Wykaz Oddziałów i Punktów Lekarskich** w miejscowości do tych oddziałów i punktów lekarskich przydzielonych.

Wyszczególnienie punktów lekarskich	Wyszczególnienie miejsc zatrudnienia
	Miasto i gmina Lida Gmina Bielica - Honezary - Żyruny W Bastunach - Krupie - Kurnanach - Radziwoniózkach - Białorohrudzie - Lebidzie - Skrzybowcach - Lipniózkach
Do Centrali w Lidzie	
Do Oddziału Niemen w Brzówce	W Brzówce na stacji Niemen W majątku Silec „Bokudowie
Do Oddziału w Iwju	W miasteczku i gminie Iwje
Do Oddziału w Ejszyskach	W miasteczku i gminie Ejszyski Ma budowę dróg bitych: Ejszyski-Zygmuntowski, Raduń-Orany, Raduń-Ejszyski W gminie Raduń
Do Oddziału w Szczuczynie	Miasto i gmina Szczuczyn W gminie R'zanka Na stacji Różanka W Lagodach Kamionce Protassowszczyźnie
Do Punktu Lekarskiego w Żoludku	W gminie Żoludek - Ori - Zaczepiczach - Chodorowcach - Iszczolinach - Ogródnikach - W. Możekowie
Do Punktu Lekarskiego w Wasiliszkach	Budowa drogi Raduń-Nowy Dwór W gminie Wasiliszki - Górnoletu - gminie Zabloc - Sobakińce
Do Punktu Lekarskiego w Ostrynzie	W gminie Ostryna - Nowy Dwór - Spuszy - Dziembrowie
Do Punktu Lekarskiego w Sobotnikach	W gminie Sobotniki
Do Punktu Lekarskiego w Bieniakoniach	W gminie Bieniakonskiej
Do Punktu Lekarskiego w Werenowie	W gminie Werenowskiej

Komisarz Rządowy
(-) Eugenjusz Gołębiowski

Dobór znakomitych maszyn:

- TRAKTORY wolnobieżne „MUNKTELIS” do ropy naftowej.
- MOTORY „MUNKTELIS” do ropy naftowej o sile 7 do 50 K. M.
- MOTORY — „MASSEY-HARRIS” do nafty o sile 1½, 3, 4½ i 6 K. M.
- MLOCARNIE czyszczące motorowe firmy VICHTERLE i KOVARNIK różn. wielkości.
- BUKOWNIKI i TARKI do koniczyny patent. ROHOWSKIEGO.
- TRIEURY do zbót czimych i jarych MAROTTA.
- GRZECHOTKI (treszczotki) i TRIEURY do czyszczenia siemienia Inianego orygu. SZULTEGO.
- MLYNY motorowe „SVEA” (udoskonalony typ mlyna „Ekonom”) przenosne, różnej wielkości.
- MLYNY walcowe „WESTFALJA” różnej wielkości.
- MLYNY BRUNNERA z pylvem, do kieratu, niezbędne w każdym gospodarstwie.

— poleca —

Zygmunt Nagrodzki
w WILNIE, ul. Zawalna Nr. 11-a.
DOGODNE WARUNKI KUPNA.

KĄCIK RADJOWY

Sensacyjny oświadczenie Marconiego

W rozmowie z korespondentem „Giornale d'Italia” Marconi oświadczył, że w niedalekiej przyszłości fale elektro-magnetyczne przenosić będą na odległość ciepło, światło i energię mechaniczną. To oświadczenie jest, być może, zwiastunem wyłaniającej się z teraźniejszości bajecznej epoki, w której państwa wymieniać będą między sobą energię mechaniczną, jak towar, lub też całokształt naturalnych źródeł energii, jako to sily wiatrów, wodospawów, przypływów i odpływów morza etc., stanie się dobrem międzynarodowym, częściowo przydzielanem temu lub innemu krajowi na odległości tysięcy kilometrów, z jednej półkuli ziemskiej na drugą.

Nieradjofoniczna kraina

Na całej bodaj kuli ziemskiej — krajem najbardziej upośledzonym pod względem radiowego odbioru jest Guatemala. Dotychczas nikt nie zdołał ustalić, czy temu winien klimat, góry, czy jakiś inny, niewykryty jeszcze przez naukę, czynnik lokalny — faktem jest, że od kwietnia do sierpnia najbardziej udoskonalone aparaty odbiorcze w Guatemali uparcie milczą. We wrześniu i październiku coś się zmienia i ucho radio-słuchacza zaczyna rozróżniać w eterze słabe głosy, wzmagające się stopniowo od listopada aż do lutego. W marcu znów następuje przełom i odbiór staje się coraz cięszy, aż wreszcie w początkiem kwietnia —ustaje zupełnie.

ROZMAITOŚCI

Najbogatszy policjant świata. Zaszczyt posiadania w swym gronie najbogatszego na świecie policjanta przypadł w udziale policji w Stanfordzie, w Stanach Zjednoczonych. Najbogatszym kolegą wszystkich policjantów świata jest... kobieta, pani Ewalina Phillips, żona multimilionera działacza i opiekunka zwierząt, i właśnie miłość do zwierząt była główną przyczyną, dla której Pani Phillips przywdziała mundur policjanta, pragnąc oświecić i oszacowanych na sumę 4011 zł. 50 gr. Spis rzeczy i ich szacunek przejrzyć można w dniu licytacji. m. Nowogródek, dnia 14.VIII 1929 r.

Komornik Sądowy
Antoni Birula

RADJO PROGRAM

WARSZAWA dnia 1411

Sroda 28 sierpnia

- 11.56—12.10. Sygnał czasu
- 12.05—12.50. Muzyka z płyt gram.
- 12.50—13.00. Wiadomości z P.W.K.
- 13.00. Kom. meteor., kom. przygodne
- 15.40. Kom. gospod.
- 16.15. Kom. harcerski.
- 16.30—17.15. Muzyka płyt gramof.
- 17.15. Kom. przygodne
- 17.25 „Skrzynka pocztowa”
- 17.50—18.00. Ostatnie nowiny z Wystawy.
- 18.00. Muzyka lekka
- 19.00. Rozmaitości.
- 19.25. Kom.: rol. i meteor.
- 19.36—20.05. Sygnał czasu.
- 20.05. Odczyt z Krak.
- 20.30. Koncert solistów.
- 21.30. Stuchowisko z Wilna.
- 22.15. Kom. meteor.
- 22.20. Kom.: polic., sport. nadpr.
- 22.40—24.03. Muzyka tan z Pozn.

- 17.15. Kom. przygodne.
- 17.25. „Śladem wypraw naukowych”.
- 17.50. Ostatnie nowiny z Wystawy.
- 18.00. Koncert popularny.
- 19.00. Rozmaitości.
- 19.56—20.05 Sygnał czasu.
- 20.05. „Najzabawniejsze ptaki pod słońcem”.
- 20.30. Transm. z ogrodu Rekierta.
- 22.00. Kom. meteor.
- 22.05. Kom. PAT.
- 22.20. Kom.: polic., sport., nadpr.
- 22.45—23.45. Muzyka tan z „Oazy”.

Józef Klodecki WILNO, Zamkokościoła Św. Jana, wa 17 (obok ZRODŁO: Pończoch, rękawiczki, swetrów, bluzek, sukien, bielizny damskiej, męskiej i innych przedmiotów konfekcji g-lanterji, płótna bielizniane, koldry watawe i pluszowe w WIELKIM WYBORZE. 1055—115

Potrzebna od zaraz sklepowa ekspedjentka z praktyką. Zgłoszenia: Skład wędlin Andrzeja Rodziejewicz, Lida, Suwalska 36, telefon 24. 1309.

Ogłoszenie

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Nowogródku i okręgu, zamieszkały w Nowogródku przy ul. 3-go Maja Nr. 4, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, iż w dniu 12 września 1929 r. o godzinie 10 rano w majątku Korońska, gminy Cyrzyńskiej odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Bolesława Donejko, składających się z siana, żyta, krów, koni i innego inwentarza i oszacowanych na sumę 4011 zł. 50 gr.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzyć można w dniu licytacji. m. Nowogródek, dnia 14.VIII 1929 r.

Komornik Sądowy
Antoni Birula

Ogłoszenie

Komornik przy Sądzie Grodzkim w Nowogródku i okręgu, zamieszkały w Nowogródku przy ul. 3-go Maja Nr. 4, na zasadzie art. 1030 U. P. C. ogłasza, iż w dniu 20 września 1929 r. o godzinie 10 rano w majątku Baranin, gm. Horodziecno odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości, należących do Mieczysława Tukallo, składających się z samochodu marki „Ford” i oszacowanych na sumę 4000 zł.

Spis rzeczy i ich szacunek przejrzyć można w dniu licytacji. m. Nowogródek, dnia 22 sierpnia 1929 r.

Komornik Sądowy
Antoni Birula

Kino „NIRWANA” w Lidzie

Dziś i dni następnych:
„Burza nad Azją”

(Potomek Czinqis - Chana)
Arcydzieło gęnalnego reżysera i artysty Pudowkina

SĄCZKI DRENOE

wyrobu maszynowego, z gliny całkowicie wolnej od marglu

FABRYKA:

m. Rakliszki poczta Bieniakonie.

PRZEDSTAWICIELSTWO:

Zygmunt Nagrodzki
Wilno, Zawalna 11-a.

REKLAMA
jest dźwignią handlu

MIĘSKIE KINO KULTURALNO-OŚWIATOWE

DZIŚ I DNI NASTĘPNYCH
Potężny dramata z życia marynarzy p. t.

OKRĘT ŚMIERCI

oraz NADPROGRAM

Początek seansów: w sobotę i niedzielę o godz. 5, 7 i 9-ej; w dniu powszednie o godz. 7 i 9-ej
Ceny miejsc: Łoże 2 zł., I miejsce 1.50 gr., II miejsce 1 zł., III miejsce 70 gr.,

Za dni kilka już będzie Kapitan król, gwardji

Za dni kilka już będzie Kapitan król, gwardji